

Einladung zur Sitzung

Stadt Nürnberg 10.09.2015

Stadtrat

Mittwoch, 30.09.2015, 15:00 Uhr

Rathaus, Fünferplatz 2, Großer Sitzungssaal

<u>Tagesordnung</u> öffentlich

0. Flüchtlingsunterbringung hier: aktuelle Situation

(mündlicher Bericht)

Vortrag: Oberbürgermeister Dr. Maly und Stadtrat Pröß

1. Beteiligungseinrichtung der Stadt Nürnberg

- Jobcenter Nürnberg-Stadt

hier: Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 10.07.2015

(Beilagen 1.0 - 1.4)

Referent: Stadtrat Prölß

Sachverständiger: Herr Dr. Ulrich Gawellek,

Geschäftsführer des Jobcenters Nürnberg-Stadt

2. Einbringung des Haushaltsplanentwurfs 2016 und des Entwurfs des Mittelfristigen Investitionsplanes 2016/2019

(Beilage 2.0)

Referent: Stadtkämmerer Riedel

3. Umsetzung und Fortschreibung 2015 - 2017 des ersten Gleichstellungsaktionsplans der Stadt Nürnberg

(Beilagen 3.0 - 3.2)

Vortrag: Oberbürgermeister Dr. Maly

Bericht

Bericht

Bericht

Beschluss



4. EU-Städteagenda: die städtische Dimension der EU-Politik **Beschluss** Aktive Beteiligung der Stadt Nürnberg (Beilagen 4.0 - 4.3) Referent: Stadtrat Dr. Fraas 5. Ersatzbeschaffung von U-Bahn-Zügen der U-Bahn-Linie U1 Beschluss - Bürgschaftsübernahme durch die Stadt Nürnberg (Beilagen 5.0 - 5.3) Referent: Stadtkämmerer Riedel 6. Auflagen des Referates II Auflage (Beilagen 6.0 - 6.1) 7. Auflagen des Referates VI Beschluss (Beilagen werden nachgereicht.) 8. Beschluss Auflagen des Referates VII (Beilagen 8.0 - 8.1.1) 9. Auflagen des 3. Bürgermeisters Beschluss (Beilagen 9.0 - 9.1) 10. Auflagen des Bürgermeisteramtes Auflage (Beilagen 10.0 - 10.1) 11. Genehmigung der Niederschrift des Stadtrates vom 29.07.2015, Beschluss

Dr. Ulrich Maly Oberbürgermeister

Nichtöffentlicher Teil siehe gesonderte Tagesordnung

öffentlicher Teil